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Interpelacja

Dotyczy: braku cmentarza dla mieszkańców osiedla Piastów, Siedlice, Kolonia Jasna,
Daszyńskiego.

Mieszkańcy pszczyńskich osiedli wyrażają coraz Większe zaniepokojenie oraz
rozgoryczenie W sprawie postępów prac związanych z budową cmentarza dla mieszkańców
przy ulicy Żorskiej.

Sprawa budowy cmentarza ciągnie się już kilkanaście lat. Miejsca pochówku na
pszczyńskich cmentarzach się wyczerpują, pszczynianie nie wyrażają woli pochówku na
cmentarzu komunalnym W Piasku ze względu na znaczną odległość od miejsca
zamieszkania. Ponieważ Władze miasta nie wyraziły akceptacji mimo woli mieszkańców na
budowę cmentarza przy tzw. „Remizie” na granicy z Goczałkowicami ze względu na inne
plany, radniJuz kilka lat temu podj ęli działania W celu budowy cmentarza przy ulicy Żorskiej.
Również składana były W tej sprawie interpelacja W 2017 roku. Wielokrotnie temat był
analizowany na posiedzeniach komisji czy sesji rady miasta. Mimo, iż radni przejęli stosowne
uchwały W W/W sprawie to sprawa ciągnie się już kilka lat.

Wyrażam zrozumienie, iż uzgodnienia, plany przestrzenne, prace projektowe
wymagają czasu, jednak z punktu widzenia mieszkańców jak i moim trwa to stanowczo za
długo. Mimo zapewnień o przyśpieszeniu działań W tym obszarze sprawa budowy cmentarza
nie znalazła adekwatnego odzwierciedlenia W zapewnieniu finansowania W budżecie na 2021
rok.

Mimo apeli mieszkańców radnych, władz kościelnych nie ma efektów, nie ma
projektu i mało realne aby cmentarz powstał W bieżącym roku, a jest to jedna z
podstawowych potrzeb, o którą apelują mieszkańcy już kilkanaście lat. Szczególnie



rozgoryczenie i zaniepokojenie jest Wśród starszego pokolenia naszych mieszkańców oraz ich
rodzin. Ludzie starsi całe życie służyli Pszczynie, płacili podatki, a przy końcu swego życia
musza się martwić czy rodzina znajdzie dla nich miej sce pochówku na pszczyńskich
cmentarzach, na których miejsca się wyczerpuj ą.

Obecna pandemia uwidoczniła jeszcze bardziej jak bardzo potrzebny jest cmentarz dla
mieszkańców głównie wymienionych osiedli, często ludzi osiedlonych tutaj z różnych
rejonów kraju, nie mających wykupionych i zapewnionych miejsc na miejscowych
cmentarzach, na których miejsc brakuje.

W związku z tym kieruję zapytanie na jakim obecnie etapie są prace nad budową
cmentarza przy ulicy Żorskiej?

Z wyrazami szacunku

Marek Szklorz
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